
Muzeum krajky letos oslaví 25. v ýročí ote-
vření. Připomene si ho výstavkou fotografií, kte-
ré mapují cestu, na jejímž konci se po čtyřech le-
tech rekonstrukcí představil v plné kráse kom-
pletně r e st au r ova ný h i st or ick ý, pa m át kově 
chráněný dům v Poštovní ulici. Naplnila se tak 
vize zakladatelky muzea Hany Mizerové o spoje-
n í renesa nčn í ho domu a pa l ičkova né k rajk y. 

„Okruh nadšených obdivovatelů paličkované krajky 
je omezený. Ani ostatních návštěvníků, například 
těch, kteří si chtějí osvěžit své dojmy z dřívějších 
setkání s krajkou nebo přicházejí proto, že si chtějí 
r o z ší řit  v š e o b e c ný  r o z h l e d,  n e n í  n e s p o č e t . 
O to více nás těší, že se jim můžeme plně věnovat 
a zejména organizovaným skupinám poskytnout 
výklad o zajímavých historických skutečnostech,“ 
uvedl průvodce Milan Mizera. Pro velký úspěch 
mezi návštěvníky, ale zejména pro další podporu 
lidově–umělecké činnosti, jakou paličkování kra-
jek je, vyhlásila ředitelka Muzea krajky Prachati-
ce Martina Va kočová, pro tento rok již desátý 
ročník soutěže mladých krajkářek do šestnácti 
let. „Protože se jedná rovněž o jubilejní, významné 
výročí soutěže, odpovídá mu zvolené téma: Dárek 
pro maminku. Vystavené práce budou opět hodno-
ceny všemi návštěvníky muzea. Výstava potrvá 
od počátku května do 15. září,“ upřesnil Milan Mi-
zera.

Muzeum české loutky a cirkusu otevře ná-
vštěvníkům hned po Velikonocích 2. dubna. Kro-
mě loutkové a cirkusové expozice bude k vidění 
nová výstava z cyklu Profily loutkových divadel, 
která představí tvorbu Marka Zákosteleckého 
z Divadla Drak. Podle kurátorky Hany Patrasové 
se jedná o druhou výstavu z cyklu výstav mapují-
cích vznik a činnost nejv ýznamnějších českých 
profesioná l n ích loutkov ých d ivadel: „Výstava 
prezentuje tvorbu divadelního scénografa, režisé-
ra a výtvarníka Marka Zákosteleckého, který byl 
od roku 1994 spjat s královéhradeckým Divadlem 
Drak, v letech 1999–2013 zde působil i jako šéf vý-
pravy. K vidění jsou na ní loutky z několika jeho in-
scenací: O Smolíčkovi (1997), Václav, řečený Bajaja 
(2000), Jak šel hloupý Honza do světa (2003) a U ka-
nónu stál aneb Bitva u Hradce Králové (2011). 
Zvláštní pozornost je věnována projektu Podivu-
hodný cirkus dr. Tarzana (2014), kde byl Marek Zá-
kostelecký nejen výtvarníkem, ale též spoluauto-
rem a režisérem. Výstavu doplňují plakáty a foto-
grafie z dalších Zákosteleckého ‚drakovských‘ in-
scenací.“ Vernisáž výstavy s autorskou komento-
va nou pr oh l íd kou se bude kon at 12. du bn a 
od 15 hodin a doprovodí ji Klarinetov ý soubor 
Prachatice vedený Janem Hovorkou.

Prachatické muzeum zahájí novou sezonu 
v ýstavou Hasiči – historie hasičstva v okrese 

Prachatice. Bude otevřena vernisáží 21. března 
v 17 hodin a potrvá do 9. června 2024. Výstava 
připravená ve spolupráci s Pošumavským hasič-
ským muzeem Stachy dává nahlédnout do histo-
rie sborů dobrovolných hasičů až do současnosti. 

„Návštěvníci uvidí starou výstroj a výzbroj i několik 
stříkaček, mezi nimiž dominuje čtyřkolová hasič-
ská stříkačka z roku 1907, kterou zapůjčil Sbor 
dobrovolných hasičů Jáma. Své místo má na výsta-
vě i současná činnost hasičů, autoři výstavy neza-
pomněli ani na profesionální hasiče z Hasičského 
záchranného sboru Jihočeského kraje. Hasičské té-
matice bude věnována i muzejní noc 24. května 
2024,“ informoval historik Prachatického muzea 
Pavel Fencl. Ten spolu s kolegou Jindřichem Vág-
nerem (oba na titulním snímku) zahájil na hasič-
ské téma jarní cyklus přednášek. „Opět jsme se 
snažili, aby témata přednášek byla různorodá, aby-
chom se trefili do vkusu, co největšího okruhu ná-
vštěvníků. Dějinami Vojenského újezdu Boletice 
nás 4. dubna 2024 provede Vladimíra Podaná z Re-
gionálního muzea v Českém Krumlově. Emeritní 
numismatik Jihočeského muzea v Českých Budějo-
vicích Jiří Chvojka bude 16. dubna 2024 řečnit ne-
jen o českých jménech a příjmeních, ale také o ně-
meckých a židovských jménech v českém prostře-
dí,“ doplnila Lenka Kunová, která má v Prachatic-
kém muzeu na starosti nejen marketing.

Muzea představí paličkované dárky,
historii loutkových divadel i hasičstva

Text a foto Václav Malina

Měsíčník města Prachatice – XXVI. ročník, číslo 4 (duben 2024)



Vážení a milí prachatičtí spolu-
občané, v rámci dubnového čísla, 
a ne, není to apríl, se Vám do ru-
kou dostává nová podoba Rad-
ničního listu. Městského perio-
dika, které jsme společně s pa-
nem Malinou, panem Fenclem 
a dalšími v roce 1999 zakládali, 
a které tak letos slaví 25 let. Již 
loni začali pověření úředníci 
ve spolupráci s grafiky a tiskaři 
pracovat na modernější vizuální 
stránce a nové grafické koncepci 
v kontextu jednotného vizuální-
ho stylu města Prachatice. Ten 
nechalo společně s novým logem 
zpracovat ještě předchozí vede-
ní radnice a osobně se domní-
vám, že šlo o velmi dobrý počin, 
který postupně uvádíme v život. 
Jednotná identita města přispí-
vá k jeho profesionální prezenta-
ci, např. jako turistického či kul-
turního cíle. Nový styl se čím dál 

více objevuje na městských do-
k u m e n t e c h ,  p o z v á n k á c h 
na městské akce a nyní tedy také 
na městském periodiku. Podoba 
loga města důstojným a zároveň 
konzervativně pojatým způso-
bem odkazuje na historické ko-
řeny a renesanční náměstí, kte-
ré je perlou Prachatic. V roce 
2023 naše periodikum obdrželo 
v rámci hodnocení spolku Kvali-
kom.cz druhé místo v krajském 
kole radničních zpravodajů se 

ziskem 38 bodů z 50, což považu-
ji za významný úspěch a ocenění 
všem těm, kteří do periodika při-
spívají. A zatímco obsah a texty 
byly hodnoceny maximem bodů, 
na grafice, fotografiích a kreati-
vitě jsme celých 10 bodů ztratili. 
Neměníme proto to dobré, tedy 
zajímavý obsah a strukturu tex-
tů, avšak přizpůsobujeme se de-
signu a nasazujeme modernější 
háv, který by nám možná mohl 
v příští volbě přinést prvenství. 
A kdo ví, nikoliv jen v rámci kraje. 
Nový kabát Radničního listu 
zpracovaný profesionálním gra-
fikem je proto takovým naroze-
ninovým darem s předstihem 
k jeho červnovému půlkulatému 
výročí. Věřím, že i v nové podobě 
naleznete starý dobrý obsah, 
na který j ste po čtvrtstoletí 
zvyklí. 

Přeji Vám příjemné jarní dny.

Slovo starosty
Jan Bauer, starosta města Prachatice

Jednoduše to znamená, že za rok 2023 nedojde 
k žádné formě vyúčtování. Tato pozitivní zpráva 
přichází v době, kdy mnozí čelí ekonomickým vý-
zvám. My jsme se ale zavázali městu a vám, Pra-
chatičákům, dodávat spolehlivé a efektivní záso-
bování teplem a teplou vodou. 

Za posledních šest let udržujeme stabilní cenu 
tepla. A to ve vysoce turbulentní době. Cenovou 
stabilitu můžete jasně vidět na přiloženém grafu s 
v ý vojem předběžných a v ýsledných cen. Právě 
proto jste mohli v minulých letech v celorepubli-
kovém srovnání ušetřit až několik tisíc korun. Na-
mátkou uvedu konkrétní případ: Prachatická do-
mácnost spotřebuje v průměru za rok 30 GJ tepla 

a teplé vody.
Naše současná cena je 689,92 Kč za jeden GJ 

včetně daně. To znamená náklad cca 20 700 Kč za 
rok. V jiných městech ale vidíme průměrnou cenu 
kolem 1200 Kč za GJ. V republikovém srovnání 
jste tedy ročně ušetřili necelých 16 000 Kč. A to je 
jen za jeden jediný rok. My ale držíme pevnou cenu 
tepla už dvě sezony po sobě, kdy docházelo k ma-
sivnímu růstu cen za teplo.

Snažíme se vám nezv yšovat náklady na život. 
Přes to, že nám to občas dá pořádně zabrat. Uvědo-
mujeme si plně svoji roli a závazky k odpovědnému 
energetickému hospodaření. Chceme totiž bu-
doucnost s vizí udržitelnější energetiky pro všech-

ny, a to i v době, 
kdy budeme čelit 
r ů s t u  n á k l a d ů 
n a  z e m n í  pl y n . 
Tento fakt již ak-
t i v n ě  ř e š í m e 
a hledáme efektivní cesty k minimalizaci tohoto 
růstu. Zavádíme proto například nové přístupy 
k poskytování pružných dodávek elektrické ener-
gie a neustále investujeme do zlepšování infra-
struktury pro zásobování teplem. 

Zkrátka – děláme všechno proto, abychom moh-
li i v příštích letech pro vás udržet příznivé ceny 
tepla.

Naši odběratelé si ve vyúčtování za teplo nepřiplatí
Petr Kolín, jednatel Tepelného hospodářství Prachatice

Zákaz provozu starých 
kotlů na pevná paliva
Lenka Machartová, odbor životního prostředí

Připomínáme provozovatelům kotlů na pevná 
paliva v rodinných domech, by tov ých domech 
n e b o  s t a v b á c h  p r o  r o d i n n o u  r e k r e a c i , 
že od 1. září 2024 již nebude možno dále provozo-
vat kotle na pevná paliva s emisní třídou nižší 
než č. 3 (dle EN 303-5). V ostatních objektech pla-
tí tento zákaz již od 1. září 2022. V případě, že na 
štítku kotle není údaj o jeho emisní třídě, je kotel 
považován za nev yhovující s emisní třídou č. 1. 
Občané – provozovatelé se po tomto datu vysta-
v ují sankcím, v případě, že budou takové kotle 
i nadále provozovat. Domácnosti s nižšími pří-
jmy mají možnost na v ýměnu uvedených kotlů 
čerpat tzv. kotlíkovou dotaci. Informace o mož-
nosti čerpání dotace jsou dostupné na webových 
stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje: 
https://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz.

Zároveň pro provozovatele kotlů na pevná pali-
va platí povinnost podle § 17 odst. 1 písm. h) zá-
kona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v plat-
ném znění, provádět pravidelně, nejméně jeden-
krát za tři roky, prostřednictvím odborně způso-
bilé osoby, kontrolu technického stavu a provozu 
spalovacího zdroje na pevná paliva o celkovém 
jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW 
včetně, sloužícího jako zdroj tepla pro teplovod-
ní soustavu ústředního v ytápění. Na v yžádání 
obce s rozší řenou působností má pa k obča n – 
provozovatel povinnost Doklad o provedení ta-
kovéto kontroly technického stavu a provozu kot-
le předložit orgánu ochrany ovzduší.

Rekonstrukce v Krumlovské
Eva Suchá, odbor kancelář starosty

Rada města schválila další zadávací dokumen-
taci týkající se rekonstrukce sociálních zařízení 
v Krumlovské ulici.

Realizace patří mezi akce zařazené do rozpoč-
tu města. Její předpokládaná hodnota je stanove-
na na výši 6,57 mil. Kč. Konečná cena vzejde z vy-
hlášeného výběrového řízení. Budoucí dodavatel 
bude znám v polovině dubna. Rekonstrukce bude 
pravděpodobně dokončena v září letošního roku. 
V rámci by tového domu č. 734 dojde ke staveb-
ním úpravám zahrnujícín zdění bytov ých jader, 
vydláždění podlah a stěn, rekonstrukci elektro-
i n s t a l a c í  a  v z d u c h o t e c h n i k y.  K r át k o d o b ý 
diskomfort nájemníků spojený se samotnou rea-
lizací bude následně překlopen do zvýšení kvali-
ty bydlení.

Digitální služby pro občany
a zvýšení kybernetické bezpečnosti

Milan Batysta, odbor kancelář starosty
Město Prachatice posiluje využívání dotačních zdrojů na financování plánovaných projektů. Záro-

veň je proces digitalizace agend jednou z priorit městského úřadu. Díky vynaloženému úsilí zejména 
odboru kanceláře starosty se pak právě pro oblast IT podařilo získat až 85 % dotaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu – eGoverment a kyberbezpečnost na dvě veřejné zakázky. Nyní 
jsme již ve fázi, kdy rada města mohla schválit výběr nejvýhodnější nabídky v rámci otevřeného zadá-
vacího řízení nadlimitní veřejné zakázky. 

První veřejná zakázka se zabývá automatizací procesů Městského úřadu Prachatice. V rámci tohoto 
výběrového řízení obdrželo město Prachatice čtyři nabídky, s tím že nejvýhodnější z nich podala spo-
lečnost VERA, spol. s  r. o. s nabídkovou cenou 6 300 000 Kč bez DPH. Konkrétně tento projekt bude ře-
šit implementaci portálu občana, který přinese nové digitální služby veřejnosti a dále portálu úřední-
ka, spisové služby a elektronizace interních dokumentů pro zefektivnění vnitřních procesů.

Druhá zakázka se týká zv ýšení kybernetické bezpečnosti a dostupnosti infrastruktury datového 
centra Prachatice. Do výběrového řízení se přihlásil pouze jeden dodavatel, společnost XANADU a. s. 
s nabídkovou cenou 10 377 750 Kč bez DPH. Nabídka byla odborně posouzena externím administráto-
rem zadávacího řízení a specializovanou společností na kybernetickou bezpečnost a bylo konstatová-
no, že byly splněny podmínky zadávacího řízení a nabídnuté řešení splňuje očekávané bezpečnostní 
předpoklady, které na poli kybernetické bezpečnosti zajistí splnění aktuálních standardů. 

Cílem projektu je vybudovat bezpečné prostředí pro běh agendového informačního systému města 
s pokročilou detekcí vyhodnocení kybernetických událostí, segmentovanou sítí s chráněným perimet-
rem a nástroji pro zv ýšení dostupnosti infrastruktury tak, aby vše procesně odpovídalo nárokům 
na provoz digitálních služeb a splňovalo standardy dané zákonem o kybernetické bezpečnosti.

2 DUBEN
2024



Realizace projektu horská chata Libín
se posunula do další fáze

Eva Suchá, odbor kancelář starosty
Rada města 4. března 2024 schválila zadávací dokumentaci k projektu na vybudování horské chaty 

na Libíně a pověřila investiční odbor ve spolupráci s administrátorem vypsáním výběrového řízení. 
Budoucí dodavatel vzejde z otevřeného v ýběrového řízení, veškeré informace a zadávací podmínky 
jsou od 5. března dostupné na elektronickém nástroji Tender arena.

Chata je koncipována jako restaurační zařízení pro 46 míst s letní terasou zhruba 50 míst, kuchyň je 
projekčně navržena jako variabilní, včetně různých alternativních rozvodů, aby mohla reagovat 
na případné změny v oblasti gastronomie. Vytápění objektu je navrženo prostřednictvím tepelných 
čerpadel s možností přitápění krbem. Ubytování je v patře objektu, kde bude k dispozici šest ubytova-
cích jednotek s celkovou kapacitou 10 lůžek. Dvě ubytovací jednotky jsou koncipovány pro příležitost-
né ubytování hostů a čtyři pro obslužný personál.
„Budoucí dodavatel musí nejprve zajistit demolici doplňkových staveb, následně budou probíhat sta-

vební úpravy stávající zchátralé horské chaty. V rámci realizace projektu budou vybudována parkova-
cí stání, dojde k opravě vnějšího schodiště a zpevnění ploch komunikací a úpravám zeleně. Nutné bude 
vybudovat kompletní rozvody vodovodu, kanalizace, dále vybudovat zařízení pro likvidaci dešťových 
a splaškových vod a vrty pro tepelná čerpadla,“ upřesnil podmínky zadávací dokumentace vedoucí od-
boru investic Jaromír Markytán.
„Dokončení projektové dokumentace a vyhlášení výběrového řízení na dodavatele považujeme za do-

sažení dalšího velmi důležitého milníku v harmonogramu v rámci této realizace. Výběr dodavatele by 
měl být znám v polovině dubna, zahájení realizace je plánováno v polovině května letošního roku. Re-
staurace na vrcholu Libína by mohla začít fungovat v létě 2025,“ upřesnil starosta města Jan Bauer.

Podnikatelé
podporují zdravotníky

Kateřina Třísková, ředitelka, JHK Prachatice
Textilní firma Elkotex, která je dlouholetým čle-

nem Jihočeské hospodářské komory, prokázala svou 
aktivní účast na podpoře místní komunity prostřed-
nictvím daru 50 tisíc korun Nemocnici Prachatice 
(na snímku hlavní sestra Ivana Čížková a jednatelka fir-
my Zdenka Novotná).

Mezi darovanými předměty jsou lůžkoviny, zdra-
votnické kalhoty, prostěradla, pyžama a noční košile, 
které jsou nezbytné pro bezpečný a hygienický pro-
voz zdravotnických zařízení. Zástupci obou stran 
vyjádřili nadšení z partnerství mezi firmou a nemoc-
nicí a zdůraznili význam společenské odpovědnosti 
podniku.

Ofi ciální návštěva
posílila vzájemnou spolupráci

Text a foto Jana Hulešová, odbor kancelář starosty
Zemský rada Sebastian Gruber v doprovodu ředitele Euroregionu Šumava Kaspara Sammera navští-

vili starostu Jana Bauera. Cílem oficiální návštěvy bylo posílení spolupráce nad vzájemnými projekty, 
které připravuje město Prachatice a města a obce na bavorské straně. Během diskuse se účastníci vě-
novali konkrétním bodům, které mohou znamenat významné přínosy našemu městu.

Konec „hazardních her“
Eva Suchá

Zastupitelstvo města jednomyslně schválilo 
novou obecně závaznou vyhlášku, která zakazu-
je bin go, technickou hru a živou hru na celém 
ú z e m í  m ě s t a .  V y h l á š k a  n a b y d e  ú č i n n o s t i 
k 1. červenci 2024. Provozovatelé herních pro-
stor tak mají potřebný čas, aby své případné ak-
tivity spojené s hazardními hrami v našem měs-
tě řádně ukončili.

Původní obecně závazná vyhláška z roku 2014 
o stanovení míst, na kterých je provozování ně-
kterých sázkov ých her povoleno, umožňova la 
provoz herních prostor, tedy herny či kasina 
h n e d  n a  n ě k ol i k a  m í s t e c h  v  P r a c h at ic íc h, 
a to i v těsné blízkosti školských zařízení či veřej-
ných institucí (např. pošty či soudu). Z v ýroční 
zpráv y Policie ČR i zkušeností strážníků Měst-
ské policie Prachatice vyplývalo, že hazard v Pra-
chaticích byl rovněž spojený s typickými patolo-
gickými jevy, které okolí herních prostor obvyk-
le doprovází. Současné vedení města se domnívá, 
že tento druh byznysu nepatří do historického 
města. Stejně tak nepatří do města, které navště-
vují v hojné míře turisté, žáci a studenti základ-
ních i středních škol či občané dojíždějící za úřa-
dy. Rada města na lednovém jednání pověřila ta-
jemníka Městského úřadu Prachatice vypracová-
ním návrhu obecně závazné vyhlášky na úplnou 
regulaci hazardu. Tento návrh v únoru přijala 
a doporučila schválit zastupitelům. Názor vede-
ní města byl nakonec podpořen všemi přítomný-
mi zastupiteli, kteří prostřednictvím schválení 
nové obecně závazné v yhlášky hlasovali právě 
pro omezení společenských rizik v yplý vajících 
z provozování některých hazardních her.

„Jednoznačný postoj všech zastupitelů má za cíl 
zabránit do budoucna jakémukoliv provozování ha-
zardu ve městě a zachování veřejného pořádku,“ 
zdůraznil důležitost této vyhlášky starosta Jan 
Bauer, který její vznik inicioval.

Rozšíření zdravotní péče
Jan Kotrba, místostarosta města

Prachatice přivítají v dubnu 2024 nového zuba-
ře, což představuje rozšíření zdravotní péče v re-
gionu. Vedení města má radost z příchodu Robi-
na Bilase, který u nás využije bohaté zkušenosti 
z nemocničního prostředí v českobudějov ické 
a zlínské nemocnici, a věří, že jeho přítomnost 
přinese v yšší dostupnost zubní péče. Zároveň 
za vedení města děkuji Janu Tišlerovi, jednateli 
společnosti HappyDent Jih, který velkou měrou 
přispěl k příchodu nového zubního lékaře. Věřím 
v další spolupráci mezi městem Prachatice a jeho 
ordinací, která sídlí v ulici U Stadionu 270. Naší 
společnou snahou je i do budoucna rozšířit nabíd-
ku stomatologické péče příchodem dalších od-
borníků.

3DUBEN
2024



Leccos se povedlo i v době „covidu“
Miroslav Lorenc, zastupitel města (ANO 2011)

Na zastupitelstvu vedení města promítlo několik fotek: vybydlený domek správce hřbitova, neu-
těšené vnitřní prostory Národního domu, na FB města článek o úklidu obřadní  síně. „Osobně 
to považuji za důsledek až apatického přístupu k nemovitostem … Potěmkinovy vesnice do Prachatic 
nepatří,“ napsal starosta Bauer v únorovém RL.

Osvěžme si paměť, minulé vedení a několik příkladů: nová střelnice, zrekonstruovaný bazén, 
Štěpánčin park, letní kino, tartanový ovál ZŠ Národní, půdní vestavba ZŠ Vodňanská, venkovní 
učebna Zlatá stezka, vodojem Fefrovský a Libínské Sedlo, singltrek, workout, discgolf, povrch 
v hale, rekonstrukce bytového domu  Krumlovská (34 bytů) atd.

Rozhodně si nemyslím, na rozdíl od p. Bauera, že minulé vedení města mělo až apatický přístup 
k nemovitostem. Potěmkinovy vesnice do Prachatic nepatří – v tom se s panem starostou shodne-
me. A tak očekávám, že se brzy vyřeší problematika kolem „Lázeňského centra“ z let 1992–2015.

Živé Prachatice informují
Barbora Koritenská, Živé Prachatice

Jednou z našich priorit je, aby v Prachaticích vznikala kvalitní architektura a veřejná prostran-
ství. Jsme proto rádi, že na minulém jednání zastupitelstva odprezentoval svou architektonicko-

-dopravní studii na kultivaci hřbitova Ateliér ZA MÁK. Hlavním cílem návrhu je především vnést 
do hřbitova architektonizovaný řád a adekvátní důstojnost, kterou dnes zoufale postrádá. Nejde 
jen o samotnou plochu hřbitova, ale o příjezd, parkoviště, vstup na hřbitov, ukládání odpadu 
nebo nevhodné úpravy smuteční síně z nedávné doby. Celá studie je zveřejněná na webu města.

Také velmi kvitujeme, že se na posledním jednání zastupitelstva jednohlasně schválil zákaz ha-
zardu na celém území města. Hraní hazardu přináší mnoho lidských neštěstí, pád do dluhové 
pasti a vede k těžkým závislostem. Zároveň herny ve městě představují bezpečnostní riziko 
a brání kultivaci veřejného prostoru. Proto je to za nulová tolerance hazardu krok správným smě-
rem.

Ta cedule tam bude!
Martin Malý a Vladimír Lang (NEZÁVISLÍ)

S necitlivým až samolibým nápadem přišel místostarosta Nepustil. K nově vznikajícímu sadu 
na Šibeničním vrchu, který byl téměř hotov již za bývalého vedení města, se rozhodl instalovat 
ceduli, na níž mají být napsána jména většiny osob, kteří s tímto projektem přišli do styku. Vedle 
jména starosty Bauera, místostarosty Nepustila, zaměstnanců města, městských firem, výrob-
ce cedule, až po firmu manželky místostarosty Nepustila, která ji vytiskla. Kdybychom se takto 
chovali my jako bývalé vedení města, pak by na stovkách míst ve městě, které jsme opravili, muse-
la být osazena menší či větší obdobná cedule. U velkých rekonstrukcí, jako v případě plaveckého 
bazénu, by asi musel být billboard, aby se tam všechna jména vešla. Takto se zviditelňovat jsme 
pokládali za hloupé a necitlivé. To však nové vedení necítí. Pan Nepustil tento nápad hájil argu-
menty, že se mu líbí titulky v amerických filmech. A slovy „Ta cedule tam bude!“ ukončil diskusi.

SOUMARský spolek SLAVÍ
RNDr. et Mgr. Růžena Štemberková, Ph.D, MPA

V letošním roce bude náš soumarský spolek slavit 30 LET SVÉHO ZALOŽENÍ. 30 let je krásný 
věk ve kterém již každý má mnohé životní zkušenosti, dosažené v ýhry i prohry, které formují 
a bystří mysl každého z nás pro další etapu. V průběhu 30 let byli členy tohoto spolku nejprve pou-
ze bavorští rodáci a teprve cca po 10 letech svého fungování začali být členy i čeští rodáci. SPO-
LEK tím získal přeshraniční dimenzi, která byla v dlouhé historii trvání spolku zcela přirozená. 
Kolegové z Německa zažádali o finanční podporu v rámci DISPO fondu pro realizaci důstojné osla-
vy tohoto v ýročí. SOUMAŘI jsou neodmyslitelným symbolem našeho kouzelného města, kteří 
vždy propojovali, vozili myšlenky, inovace, produkty a předně tovar co je nad zlato – SŮL.

NAŠIM SOUMARŮM přeji hojnost zdraví, štěstí a skvělých nápadů pro další rozvoj. V neposled-
ní řadě hojnost mladých nástupců v podobě nových členů z obou stran hranice. 

První Stolpersteine
v Prachaticích

Zdeněk Krejsa, Jana Dejmková
Jménem Gymnázia Prachatice a KreBul, o. p. s. 

Prachatice si vás dovolujeme pozvat na malou 
slavnost spojenou s odhalením prvních „kamenů, 
o které se zakopává“. Odhaleny budou dvěma stu-
dent ů m m í s t n í ho g y m n á z i a, k t eř í z em ř el i 
v Osvětimi a jejichž příběhy se podařilo dohledat. 
Slavnost se uskuteční 15. dubna 2024 od 15.00 
hodin před gymnáziem, kde studenti představí 
př í b ěhy M a xe Spiegel a a A r no š t a K l i n gera. 
Od 16.00 hodin pak v aule naváže koncert violon-
cellistů Jiří Hoška a Dominiky Weiss Hoškové, 
sy na a v nučky pamětnice holocaustu. Zaznějí 
úryvky z knihy Deník pamětnice Helgy Hoškové 
Weissové a budete moci zh lédnout její obrazy, 
které malovala v Terezíně.

Společenský ples JHK
Kateřina Třísková, ředitelka, JHK Prachatice

V polovině února se uskutečnil XVI. Společen-
ský ples, organizovaný oblastní kanceláří Jiho-
české hospodářské komory v Prachaticích.

ZUŠ Prachatice, pod uměleckým vedením Olgy 
Pilátové, připravila baletní předtančení, celým 
večerem v příjemné atmosféře zněly tóny legen-
dá rn í ho ta nečn í ho orchestru Metrok lub Bi g 
Band. Díky sponzorům byly připraveny neuvěři-
telné ceny a úplně každý si odnesl nejen umělec-
kou vzpomín ku, a le i menší nebo větší v ýhru 
z tomboly – pecen chleba, ložní soupravu, divoké 
prase či letní rekreační pobyt.

Ples JHK se stal nejen kulturní tradicí Pracha-
tic, ale i symbolem spojení a radosti ze společen-
ského setkání.

Autobus pro dárce krve
Zuzana Pelikánová, Oblastní spolek ČČK Prachatice
… vyjíždí v úterý 30. dubna 2024 v 7.00 z Malého 

náměstí a je zdarma. Pokud jste tzv. prvodárce 
a máte zájem poprvé darovat krev, není nutné se 
objednávat předem. Stačí přijít na místo odjezdu, 
mít s sebou občanský průkaz a kartu pojištěnce 
a nevynechat snídani.

Dárcovství krve na Prachaticku podporují Mi-
nisterstvo zdravotnictví, Jihočeský kraj a město 
Prachatice.

Steve Lichtag na Národce
Dagmar Kozlová

Pozvat na Národku světově známého režiséra, producenta, spisovatele, oceánologa a milovníka 
přírody Steva Lichtaga se ukázalo jako velmi dobrý nápad. Beseda s ním se z plánované hodiny pro-
táhla na hodinu a půl. Steve nejen napínavě vyprávěl, ale kladl dětem řadu otázek a vše prokládal 
krátkými ukázkami ze své tvorby. Děti se tak dozvěděly, co je ambra, počítaly žraločí zuby, alespoň 
na plátně se potápěly s velrybami i žraloky. Všichni jsme ocenili Stevův smysl pro humor a občas 
jsme zatajili dech, když popisoval dobrodružné podvodní příhody. Po besedě si mnoho dětí nechalo 
podepsat kartičku se Stevem a žralokem. V naší školní jídelně mu velmi chutnal oběd – masové kost-
ky s vejci, brambor a salát.

4 DUBEN
2024



Na slovíčko …
se Steve Lichtagem
režisérem, dobrodruhem, 

„krotitelem“ žraloků
Text a foto Václav Malina

Součástí vaší prachatic-
ké mise byla dopolední se-
tkání v ZŠ Národní a večer-
ní v divadle. S jakými poci-
ty odjíždíte z Prachatic?

Prachatice jsou pro mě osobně velkým překvape-
ním. Za a) jsem nečekal, že je tady tak krásné ná-
městí. Za b) jsem byl zaskočený profesionalitou do-
polední one man show, kde se o mě starala paní uči-
telka Kozlová, neuvěřitelně dokonale se mnou ko-
munikovala, narvaný kinosál, neskutečně skvělé 
děti. Podle dětí poznám, jaká škola je, jak funguje. 
V tomto směru to byl skvělý prachatický úvod, kte-
rý večer pokračoval skvělým publikem v divadle. 
Byl jsem překvapený, jak je tady krásný divadýlko. 
Odjíždím spokojený a nadšený. Prachatice, prostě 
paráda. I tady se potvrdilo, že lidi zajímají oceány. 
Hromada magie a dobrodružství je to, co mají rádi.

Málokterá osobnost si dá oběd ve školní jídel-
ně. Jak vám chutnal?

To bylo docela vtipný. To bylo poprvé a ještě ofici-
álně, kdy mně někdo nabídl, že mě vezme do školní 
jídelny a ať si vyberu, jestli chci placky nebo něco 
s masem. Protože nejsem moc plackový, volba byla 
jasná. V pohodě, jsem zvyklý na leccos (smích) … 
Byla to i troška nostalgie, vzpomínka na školu, 
po sakra mnoha letech jsem si zahrál na školáka. 
U jednoho stolu s učitelským sborem jsem si na dru-
hou stranu připadal trochu jako pan učitel. I jsem 
pozoroval, jak učitelé při obědě vypnou, neřeší děti, 
snaží se opravdu v klidu najíst, nekoukají se přes 
rameno a nenapomínají žáky. Bylo to bezvadný, 
bylo to jiný a já mám rád změny a dobrodružství. 
A tohle bylo taky takové trošku adventure.

Jaké jsou vaše další filmařské plány?
Velký projekt se musí vymýšlet. Mám víc témat, 

protože člověk nikdy neví, co se podaří zrealizovat. 
Za vším jsou peníze, jak se říká, a ne na všechno se 
třeba seženou. Mám roztočených několik filmů. 
V Zambii točím film o leopardí a lví rodině, jmenuje 
se Hunting Hunters tedy Lovení Lovci. To už je tří-
letý projekt, tři roky jezdím do Zambie a točím tam 
v buši, v divočině, je to nádherný, ještě mě čeká jed-
na cesta, takzvaná poslední dotáčka, a pak jdeme 
do střižny. Druhý projekt mapuje proměny Tibetu, 
pracuji na něm deset let. Začínám do toho hodně 
šlapat, protože je potřeba s tím jít ven. Začínají se 
o to zajímat zahraniční velké televize typu Fox, Na-
tional Geographic, BBC. Prvně to musím obchodně 
uzavřít, vědět přesně pro koho to bude. Po těch le-
tech a tolika filmech vím, že ne vždycky je správné 
udělat film podle svého a pak s ním jít na trh. 
Ve spolupráci s dalšími koproducenty musíme vy-
řešit, kdo bude nosným vypravěčem toho příběhu 
a tak dál. Buď koncem tohoto roku nebo příští rok 
ještě odletím do Tibetu na poslední dotáčku. Dou-
fám, že do té doby se ujasní s kým. Pak mně bylo na-
bídnuté krásné téma – udělat film o gorilách. 
To jsem dlouho nepřemýšlel, na to jsem rovnou 
kývnul. S gorilami teprve začínám, ty jsou opravdu 
na začátku. A taky mám dodělaný scénář hraného 
filmu Fin Hunters – Lovci ploutví. Ještě nevím, 
jestli k němu budu připuštěný režijně, protože se 
o něj zajímají Australani, Američani, Čínani … 

Paměť nejen v březnu
Hanka Rabenhauptová

V rámci Týdne trénování paměti v Prachaticích 
proběhlo několik aktivit. Některé (třeba ty, organi-
zované knihovnou) jsou celoroční. V prachatickém 
Krebulu připravili dobrovolníci v ýstav u Paměť – 
návody, inspirace, doporučení. Na panelech byly 
křížovky, osmisměrky, sudoku, puzzle, loto, pexe-
sa, hlavolamy, nechyběly testy, kvízy, pracovní lis-
ty, doporučená literatura a další hry (na snímku 

„Židličky“). Pochod pro mozek, akce v rámci Cvičení šitého na míru, je zaměřený na podporu duševního 
zdraví a celkové fyzické aktivity. Odstartoval v Domově seniorů Mistra Křišťana a přinesl seniorům, 
ale i dobrovolníkům z Městského úřadu Prachatice, ale třeba i prachatickým skautům mnoho veselého, 
dobrého a zdravého.

 Trénink paměti v jakémkoli podobě může být užitečný pro lidi všech věkových kategorií a může po-
moci zlepšit schopnost učení, koncentrace, duševního zdraví a celkové kognitivní funkce.

Prachatice v českém dobovém tisku (40)
Z dobového tisku vybral Pavel Fencl

Stane se náprava? U správy železničního provozu v Prachaticích se poslední dobou poměry zhor-
šily. Nejprve je třeba upozornit na to, že se nedodržuje rozkaz, že při propouštění dělnictva má být 
brán zřetel na sociálně slabší dělníky s více dětmi a služebně staršími. To se však neděje, poněvadž 
tam panuje různé přítelíčkování a to hlavně u p. traťmistra Kašpara v Prachaticích, který má 
ve strážním domku mladého dělníka svobodného, jenž pracuje na dráze od 1. května 1930, ač má 
doma u otce dost životních prostředků, aby nemusel ženatým otcům se 6 dítky a pracujícím na drá-
ze 4 a více let ubírat výdělek. (Jihočech 16. 4. 1931)

Přejel dítě a ujel. Před nedávnem přejel neznámý cyklista na okresní silnici u hřbitova 10 roků 
starou školačku G. L. z Prachatic a způsobil jí v obličeji a na rukou krvavé oděrky a podlitiny. Po činu 
se o plačící dítě více nestaral, nýbrž vsedl na kolo a ujel. Myslil si, že má vyhráno. Rodiče dítěte uči-
nili o případu oznámení na četnické stanici a za několik dní byl pachatel vypátrán. Je to 18letý po-
krývačský učeň V. Boška z L. u Volyně. Bylo na něho podáno trestní oznámení a bude za svůj dareb-
ný kousek náležitě potrestán. (Zájmy Pošumaví 17. 4. 1931)

Odbor Klubu čsl. turistů v Prachaticích pořádal dne 15. dubna členskou schůzi, na které byly 
stanoveny klubovní výlety na měsíc květen, a sice: Černý vrch, Osule, Chlístov-Drslavice, Lhenice 
(přes Chroboly), Libějovice (cvičení sokolské). Dne 26. dubna pořádá vycházku po staré fefrovské 
silnici přes Perlovice, výstup na Černý vrch, odtud přes Volovice, Křeplice, Cvrčkov a zpět. Sraz 
přesně o 1. hodině odpol. u gymnasia. Vede sl. Blahoutová. Dne 6. května pořádá odbor přednášku 
Jiráskovým krajem se 164 světelnými obrazy.  (Zájmy Pošumaví 24. 4. 1931)

Prohlášení. Paní traťmistrové Kašparové. Prosím tímto uvedenou paní traťmistrovou, aby ne-
obtěžovala moji ženu záležitostmi týkajících se mě, neboť moje žena mě v těchto záležitostech neza-
stupuje a já si svůj účet s představeným vyrovnám sám. Paní traťmistrovou neuznávám za kompe-
tentní osobu v rozhodování o věcech služebních. Sládek František, Prachatice.

(Jihočech 29. 4. 1931) 
Narazil motocyklem na povoz. Před několika dny jel Ladislav Adam, automontér z Č. Budějovic, 

v noci kolem 10. hodiny z Husince po okresní silnici do St. Prachatic. Při tom narazil v posléze jme-
nované obci na neosvětlený vůz, který stál na okresní silnici, a způsobil si četná zranění. Motocykl 
byl silně poškozen. Po majiteli povozu se pátrá. (Zájmy Pošumaví 1. 5. 1931)

Jihočeský Norimberk – Prachatice stanou se letos svědkem slavnostních dnů sletu sokolské 
župy Husovy dne 28. června. Prachatická česká menšina vedla před převratem přímo heroický zá-
pas o své bytí a zaslouží si plné podpory. Význačným činitelem v této práci byla jednota Sokol, zalo-
žená r. 1891, která tedy letos dovršuje 40. výročí. Podpořte zájezdem v tyto dny prachatické hrani-
čáře. (Jihočeské listy 6. 5. 1931)

1. Máj oslavila strana čs. socialistů na schůzi v hotelu Pasov, strana soc. demokratická v hostinci 
u Pospíšilů a komunisté táborem lidu na Malém náměstí. (Zájmy Pošumaví 8. 5. 1931)

Ústav Božena Němcová – dívčí odborné školy Ústřední Matice Školské s penzionátem v Prachati-
cích byl založen r. 1911. Chce letos ukázat svým bývalým žačkám a učitelkám výsledek dvacetileté 
namáhavé práce. Zve proto všechny srdečně, aby se sešli o letošních svatodušních svátcích, 
ve dnech 23.–25. května v Prachaticích. (Jihočech 154. 5. 14931)

Kopaná Prachatice – Haidműhle v neděli dne 17. 5. na nově ohraženém hřišti německého Sport-
vereinu skončila 5 : 0. Obě mužstva nepodala nic nového. Byla to pouhá honba za vysokými míči, 
hrálo se více za ohradou než na hřišti.

Úrazy a nehody. Do zdejší nemocnice byli dodáni: dne 13. t. m. Marie Mikešová, 16 roků stará 
služka z Malovic se zlomeninou levého předloktí a dne 14. t. m. Karel Vojta, 28 let starý truhlářský 
dělník z Bílska s tímtéž poraněním. Oba si jej způsobili pádem s jízdního kola. Dne 17. t. m. doprave-
na byla 5letá Vlasta Šestáková, dcera služky z Netolic, s těžkými popáleninami levé strany prsou 
a levé ruky. Poranění způsobilo si dítě tím, že si hrálo s hořící svíčkou, od níž se na něm vzňaly ša-
tečky. Dítě asi zranění svému podlehne.

Milá návštěva. Dne 17. t. m. navštívil se svojí chotí své rodné město pan Ing. Frant. Tvrzický 
z Chicaga, bratr česko-amerického novináře Josefa Tvrzického, jehož činnost zejména ve válce 
znamenala značný kus práce pro národní osvobození. (Zájmy Pošumaví 22. 5. 1931)

5DUBEN
2024



KULTURNÍ A INFORMAČNÍ 
SLUŽBY MĚSTA A DALŠÍ 
POŘADATELÉ
Techtle Mechtle:

„All Inclusive Bibione“
9. 4. (19.00)
Česká travesti show s novou divadelní show „All 
Inclusive Bibione“, Městské divadlo.
Mňága a Žďorp
12. 4. (19.00)
Jarní tour, Národní dům.
David Hare: Nadechnout se života
12. 4. (19.00)
Divadlo Ungelt / předplatné řady A
Městské divadlo.
Kopa – Aleš Štříbrský
do 19. 4.
Výstava uspořádaná k autorovu letošnímu život-
nímu výročí, Galerie Dolní brána.
Městské trhy
13. 4. (9.00–12.00)
Další z pravidelných městských trhů na Velkém 
náměstí, upřesnění na www.prachatice.eu
Soboty bez hranic
13. 4. (14.00)
Přednášky 
Václav Štětina: Tádžikistán
16. 4. (19.00)
Expedice do Tádžikistánu z roku 2018 – Fanské 
hory a Pamír, Městské divadlo.
Dan Bárta & Illustratosphere
18. 4. (15.00)
Němá éra Tour, Městské divadlo.
Yasmina Reza: Tři verze života
19. 4. (10.00)
Divadlo Verze / předplatné řady B – jaro 2024.
Strakaté bajky
21. 4. (15.00)
Divadlo LáryFáry
Pohádka o třech českých komediantech, kteří 
procestovali celou Francii, Městské divadlo.
Když se vezme tužka, papír
25. 4. – 24. 5.
Výtvarníci Ivana Bečvářová a Jiří Stejskal a je-
jich žáci. Vernisáž proběhne 25. 4. od 17.00, Ga-
lerie Dolní brána.
Laco Deczi & Celula New York
26. 4. (19.00)
Jazzman Laco Deczi a kapela Celula New York, 
Městské divadlo.
Tadeáš Šíma: Kongo
29. 4. (18.00)
Cestovatelská přednáška, Městské divadlo.
Drahoslava Satorová – Písně
30. 4. (19.00)
Drahoslava Satorová se vám tentokrát představí 
nejenom v roli klavíristky, ale i zpěvačky a autor-
ky písní, Galerie Dolní brána.
Čarodějnický slet
30. 4. (17.00)
Program pro děti s hudebně divadelní skupinou 
Rybníkáři na Velkém náměstí.
Vstupenky

• http://vstupenky.kisprachatice.cz 
Novinky, hudební a filmové ukázky, fotky 
a další informace

• www.facebook.com/kisprachatice
•  www.kisprachatice.cz
Kontakty
tel. Městské divadlo: 388 607 227
Infocentrum: 388 607 574
vhouskova@kisprachatice.cz
infocentrum@kisprachatice.cz 

GALERIE DOLNÍ BRÁNA
galerie@prachatice.eu
Otevřeno
po  zavřeno
út–pá 10.00–12.30 13.00–17.00
so  9.00–15.00

INFOCENTRUM PRACHATICE
infocentrum@kisprachatice.cz
Otevřeno
po–pá 8.00–17.00
so–ne zavřeno

KULTURNÍ CENTRUM
O. H. HAJEKA
Stálá expozice – výstava sochaře a malíře Otto 
Herberta Hajeka.
infocentrum@kisprachatice.cz 

KINO NÁRODKA
Rezervace na http://vstupenky.kisprachatice.cz 
nebo 388 607 574
A máme, co jsme chtěli
2. 4. (19.30)
Film SK, komedie, drama, české znění, od 12 let.
Smršť
4. 4. (19.30)
Film ČR, SK, thriller, české znění, od 15 let.
Ella a černý jaguár
9. 4. (18.00)
Film Francie, rodinný, české znění, přístupný.
Panenky na útěku
11. 4. (19.30 )
Film USA, komedie, thriller, titulky, od 15 let.
Nezlomní
16. 4. (19.30)
Film USA, dobrodružný, titulky, přístupný.
Gump – jsme dvojka
18. 4. (18.00)
Film ČR, rodinný, přístupný.
Prázdniny s Broučkem
23. 4. (19.30)
Film ČR, komedie, české znění, přístupný.
Krotitelé duchů: Říše ledu
25. 4. (18.00)
USA, dobrodružný, sci-fi, komedie, přístupný.
Rivalové
30. 4. (19.30)
Film USA, titulky.

ZIMNÍ ZAHRADA
MĚSTSKÉHO ÚŘADU
mklinecka@mupt.cz, www.prachatice.eu 
P. Hubený & P. Čížková: Boubín
2.–19. 4.
Výstava k výročí 160 let ochrany Boubínského 
pralesa, představující pestrost a různorodost 
této lokality.

PRACHATICKÉ MUZEUM
www.prachatickemuzeum.cz 
Otevřeno:
po  zavřeno
út–ne 10.00–16.00
Hasiči – historie hasičstva
v okrese Prachatice
do 9. 6.
Uvidíte historickou techniku, dobové uniformy, 
fotografie, plakáty, pozvánky a jiné tiskoviny. 
Vojenský výcvikový újezd Boletice 
v proměnách času
4. 4. (17.00)
Přednáší Vladimíra Podaná z Regionálního mu-
zea Český Krumlov, Prachatického muzeum.
Jména a příjmení
16. 4. (17.00)
Přednáší Jiří Chvojka emeritní numismatik Ji-
hočeského muzea v Českých Budějovicích v před-
náškovém sále Prachatického muzea.

GALERIE NEUMANNKA
www.neumannka.com
Otevřeno:
po–pá 12.00–16.00
vstup mimo otevírací dobu po dohodě
V kráse ornamentu
do 29. 5.
Výstava nadačního fondu Moravská krása. Té-
matem výstavy je ornament a lidový motiv.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
info@knih-pt.cz, www.knih-pt.cz
Nevěsta prodaná do ciziny
1.–30. 4.
Výstava pořádána k Roku české hudby s Národ-
ním muzeem – Muzeem Bedřicha Smetany.
Jak na chytrý telefon
1.–30. 4.
Možnost přihlášení na individuální kurz,
tel. 388 607 714 nebo ve studovně knihovny.
Trénování paměti
2. a 8. 4. (9.00–10.00)
S certifikovanou lektorkou Šárkou Polatovou 
v oddělení pro děti a mládež.
České dějiny a jejich souvislosti
2. a 8. 4. (09.00)
Virtuální univerzita třetího věku, Malá zasedací 
místnost MěÚ Prachatice.
Jan Blažej Santini-Aichel
2. a 16. 4. (13.00)
Virtuální univerzita třetího věku, Malá zasedací 
místnost MěÚ Prachatice.
Kdyby Lucerna promluvila
4. 4. (14.00)
Literární kavárna, pořad se spisovatelkou Marií 
Formáčkovou v Domově seniorů Mistra Křišťana.
Noc s Andersenem
5. 4.
Oslava 75. narozenin Petra Síse a 100. výročí 
narození Eduarda Petišky.
Univerzita třetího věku
8. 4. (9.00–12.30)
Cestování po jižních Čechách v 21. století: Kláš-
ter Zlatá koruna s barokní lékárnou. Rožmber-
ský sál.
Univerzita třetího věku
17. 4. (9.00–12.30)

Kulturní a společenský 
servis na duben 2024

Změna programu vyhrazena!

6 DUBEN
2024



Cestování po jižních Čechách v 21. století: Pra-
chatice a okolí. Rožmberský sál.
Eva a Adam
24. 4. (17.15)
Setkání s oblíbenou astroložkou Petrou Nel Smo-
lovou, Radniční sál Staré radnice. 

PÁNSKÝ KLUB PRACHATICE 
& DÁMY V POHODĚ
www.panskyklubpt.cz, www.damyvpohode.cz
Změna v životě? Proč a jak?
9. 4. (17.00)
Setkávání žen v rodinném klubu TUKAN pod ve-
dením lektora Tomáše Uhlíka.
Jak se vypořádat s minulostí
9. 4. (19.00)
Chlapi sobě v rodinném klubu TUKAN pod vede-
ním lektora Tomáše Uhlíka.
Žena – odpovědnost a tlak 
na dokonalost
23. 4. (17.00)
Setkávání žen v rodinném klubu TUKAN pod ve-
dením lektora Tomáše Uhlíka.
Jak být vnímavý
23. 4. (19.00)
Chlapi sobě v rodinném klubu TUKAN pod vede-
ním lektora Tomáše Uhlíka.

RODINNÉ CENTRUM SLUNÍČKO
www.portusprachatice.cz
Výroba jarních košíčků s Denisou
5. 4. (9.00)
Tvořivé dopoledne v RC Sluníčko pod vedením 
Denisy Hakobyanové.
Jarní bylinky:
Boží lékárna kolem vás.
9. 4. (15.30)
Odpoledne s bylinkářkou a zahradnicí Janou 
Jungovou. Rezervace nutná.
Kouzelné lahvičky
16. 4. (15.00)
Přijďte si vyrobit kouzelné (magické) lahvičky se 
Stáňou Linhovou. Rezervace nutná.
Hurá jaro
18. 4. (9.00)
Vyrobte si společně s dětmi a Petrou Nachlinge-
rovou fotorámeček. Rezervace nutná.
Sensory Play II – Smyslohrátky
26. 4. (9.00)
Děti si s lektorkou Lenkou Zlochovou vyzkouší 
různé aktivity se zapojením smyslů a procvičí 
svou jemnou motoriku. Rezervace nutná.

RODINNÉ CENTRUM NAOMI
https://naomi-husitskadiakonie.cz/o-naomi/
Jak udělat pozitivní změny v životě 
a vydržet u nich
17. 4. (17.00)
Interaktivní přednáška s Romanou Prokopovou.
Intuitivní tanec s Lucií Stráskou
2., 16., a 23. 4. (16.30)

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
Aprílový koncert k roku české 
hudby
24. 4. (18.00)

KONGRESOVÉ CENTRUM
kongresovysal.prachatice@seznam.cz
Retro Party s kapelou Lunetic
6. 4. (19.00)
Otevření Kongresového centra Prachatice. 
Miroslav Donutil: Na kus řeči
22. 4. (19.00)
Miroslav Donutil s novým programem! 
Tři sestry & Synové výčepu
27. 4. (20.00)
Marie Rottrová: Galavečer
29. 4. (19.00)

CAFÉ MADONA
www.facebook.com/cafe.madona
Cesta bílou Itálií
20. 4.
Degustace s Tomášem Vlčkem z Line of Wine. 

KRALOVA VILA 
zivavila@centrum.cz, www.zivavila.cz
SWAP oblečení
3. 4. (17.00)
Akce, kde měníte oblečení za jiné. Počet přinese-
ných kousků omezen na 10.

MUSIC CLUB HROZEN
kbedik@seznam.cz, www.clubhrozen.cz
Bella Ciao Party
5. 4. (21.00)
Street Comedy v Prachaticích
13. 4. (19.00)
Big Daddy Mikky, Jakub Glos, Tony Afročech 
a Ondřej Pech. 
Best of California Dreams
20. 4. (20.00)
Kabaretní show skupiny California Dreams. 
Rock Night Afterparty
27. 4. (21.00)
Afterparty po koncertu kapely Tři sestry.

SENIOŘI ČR Z.S.
https://senior-pt.rajce.idnes.cz
PC, tablety, notebooky
4. 4. (9.00–11.00)
Klubovna SNP 559.
Senioři na cestách
8. 4. (13.00)
Téma Brusel, Klub v Horní 45.
Výlet za Vinnetuem do Husince
9. 4.
Návštěva zajímavé sbírky. Čas bude upřesněn.
Seniorské kvízování
15. 4. (13.00)
Procvičování znalostí v tematických okruzích 
z jižních Čech, Klub v Horní 45.
Posezení s harmonikou Aleny 
Kužvartové
22. 4. (13.00)
Klub v Horní 45, Karetní klub, měření tlaku. 
Mezinárodní den tance
29. 4. (13.00)
Country taneční choreografie před Starou rad-
nicí na Velkém náměstí.
Pochod Praha – Paříž (1201 km)
29. 4. (14.00)
Klub v Horní 45, olympijský projekt.

SENIORSKÁ OBČANSKÁ 
SPOLEČNOST
Akademie třetího věku
2. 4. (14.00)
Přednáška „Bibracte, keltské oppidum na vysoči-
ně Morvan – archeologická prospekce krajiny 
Burgunska“, Radniční sál Staré radnice.
Akademie třetího věku
9. 4. (14.00)
Přednáška „Aktuální otázky ochrany spotřebi-
tele v energetice“, Radniční sál Staré radnice.
Akademie třetího věku
16. 4. (8.00)
Badatelská cesta „Návštěva klášterů v Českém 
Krumlově a procházka po zajímavostech města“. 
Akademie třetího věku
23. 4. (14.00)
Přednáška „Jak funguje prachatická teplárna“, 
Radniční sál Staré radnice
Členská schůze
30. 4. (14.00)
Radniční sál Staré radnice.

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH 
Klub SNP 559, stppt@seznam.cz
Schůze výboru
8. 4. (12.30)
Cvičení s Jitkou
8. a 29. 4. (15.30)
Týdenní pobyt v penzionu U Méďů
od 14. 4.
Tvořivá dílna
15. a 29. 4. (12.30)
Beseda s psychologem
22. 4. (13.00)

NEUMANNEUM –
KLÁŠTER SESTER BOROMEJEK
www.neumanneum.cz
110. výročí narození
Matky Vojtěchy Hasmandové
11. 4. (18.00)

TJ KLUB TURISTŮ PRACHATICE
Temelín Záluží –
soutok Vltavy a Lužnice
11. 4. 
Týn nad Vltavou, odjezd autobusu 7.05
Stožec – Lenora
13. 4.
Odjezd vlaku 8.25
Volary – Stögrova Huť – Soumarské 
rašeliniště – Dobrá Volary
20. 4.
Odjezd vlaku 8.25
Chlum Samoty – Vltava – Pěkná – 
Vltavský luh – Pěkná
25. 4.
Odjezd autobusu 11.35
Vitějovice – Velký Bor – studánka 
Svatá Trojice – Kratochvíle
 27. 4.
Odjezd autobusu 7.00

Podrobnosti k pořadům vč. vstupného 
získáte přes tento QR kód, který umožní 
prohlížet aktualizovaný kalendář akcí.

(https://visit.prachatice.eu/…ce/)

7DUBEN
2024



Čarodějnice s Rybníkáři
Vladimíra Blažíčková

oddělení kultury a cestovního ruchu
Všichni jste srdečně zváni v úterý 30. dubna 

na Velké náměstí, kde od 17.00 hodin bude připra-
ven program spojený s lidov ým zv ykem pálení 
čarodějnic.

O hudební doprovod se postará skupina Rybní-
káři ze Včelné. Pro děti budou připraveny soutě-
že, čarodějnické tvoření i malování na obličej. 
Ti nejmenší si budou moci zařádit v nafukovacím 
koutku s kuličkami a magický podvečer zakončí 
v 18.30 hodin zapálení vatry s čarodějnicí. Neza-
pomeňte si přinést buřtíky, které si budete moci 
na náměstí opéct.

Kuličkiáda
ve Starých Prachaticích

Zuzana Pelikánová
Zveme malé i velké na napínavý sportovní tur-

naj v cvrnkání kuliček v sobotu 13. dubna 2024 
od 14 hodin na hřišti ve Starých Prachaticích. 
Součástí bude doprovodný program, občerstvení 
i hudební zábava. Za podporu turnaje děkujeme 
městu Prachatice a práci všech dobrovolníků.

Galerie sklo-glass v novém
Václav Malina

Z galerijních prostor v Husově ulici se galerie 
sk la stěhuje na adresu K řišťanova 61 pronaja-
tých od města. „Proto jsme přesunuli vernisáž vý-
stavy nejnovějších prací akademického malíře Ma-
riána Volrába na čtvrtek 4. dubna 2024. Těšíme se 
na shledanou v renesančním domě kousek od pra-
chatického skvostu – kostela svatého Jakuba, 
v domě s krásnou sgrafitovou výzdobou a s domov-
ním znamení kohouta. Je pro nás symbolické, 
že tento symbol křesťanství, symbol bdělosti a akti-
vity, bude bdít a strážit nad vchodem náš skrovný 
příspěvek k oživení povědomí o českém uměleckém 
sklářství v regionu střední Šumavy,“ napsala Šár-
ka Ladýřová.

Česká píseň hodnotila
Miroslava Tomášková, Česká píseň, foto Josef Malý
Hlavním bodem programu v ýroční schůze pě-

veckého sboru Česká píseň bylo zhodnocení čin-
nosti. V roce 2023 jsme u sk utečn i l i cel kem 
21 koncertů. Poděkovali jsme sbormistrům Mar-
cele Tomkové a Petru Tesárkovi, kteří se podíleli 
na našich zkouškách a koncertech. Popřáli jsme 
členům, kteří oslavili loni v ýznamná životní ju-
bilea. Velký dík patřil všem našim členům za je-
jich práci, energii a odpovědný přístup. Součástí 
výroční schůze byl výhled do letošního roku, kdy 
nás čekají nové koncerty a projekty.

Pochvala za péči o památky
Václav Malina

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska vyhlásí v dubnu držitele titulu Historické město 
roku 2023. Usilují o něj i Prachatice, které do finále postoupily z regionálního kola.

„Prachatice v soutěži patří řadu let mezi nejlépe hodnocená města. Program regenerace městské památ-
kové rezervace mají zpracovaný na velmi dobré úrovni, což je mimo jiné i jedním ze signálů zodpovědného 
přístupu k péči o památky na jejím území,“ sdělil Daniel Šnejd, ředitel Národního památkového ústavu, 
územního odborného pracoviště v Českých Budějovicích. Ocenil, že město z vlastních zdrojů poskytu-
je na obnovu památek značné finanční prostředky: „Porota pozitivně hodnotila především úpravy veřej-
ných prostranství – zejména revitalizovaného Štěpánčina parku. Obnovy byly v roce 2023 provedené vel-
mi kvalitně, významem ostatní převyšuje restaurování vnějšího pláště Dolní brány.“

Cyklus přednášek Soboty bez hranic
Miroslava Šandová, oddělení kultury a cestovního ruchu

V sobotu 13. dubna 2024 se můžeme od 14.00 hod v Radničním sále Staré radnice těšit na přednášku 
od atypického cestovatele Jiřího Kafky, který nás zavede do slunné Argentiny. V myšlenkách navštíví-
me překrásné vodopády Foz Iguazu z brazilské i argentinské strany. Na skútru se projedeme po Para-
guay, poletíme do Buenos Aires a prozkoumáme i místní vnitrozemí. Na samotný závěr poplujeme lodí 
do uruguayského Montevidea, proslulého svou koloniální architekturou.

Další přednáškou, kterou si můžeme zpestřit sobotní odpoledne od 16.00 hod. na stejném místě, nás 
bude provázet česká hudebnice Monika Srncová. Ocitneme se na karnevalu na Kanárských ostrovech, 
kde se seznámíme s jeho historií, proměnou v průběhu času a hlavně s jeho speciálními rysy a rozdíly 
mezi jednotlivými ostrovy.

Zahájení oslav Senior country klubu
Zdena Hrůzová, Senior country klubu SENSEN

Přímo hekticky zahájil své oslavy 15. výročí založení Senior country klub SENSEN Prachatice. 
V březnu zajel pobavit seniory do Strakonic  kde ve dvou domovech seniorů potěšil uživatele svými 

country choreografiemi, super hudebním doprovodem a taky nápaditými country kostýmy. Velký 
úspěch pro všechny přátele country měla akce 9. března, kdy prachatičtí senioři uspořádali vzpomín-
kovou akci k uctění památky Michala Tučného. V Hošticích u Volyně uspořádali „Country na hoštické 
návsi“, písně Michala Tučného zpíval pěvecký sbor Radostné přátelství a kapela Time out. Na této akci 
vystoupili tanečníci z Husince, ze Strakonic, a hlavně pořádající Senior country klub SENSEN Pracha-
tice. Velký úspěch měla „Country party“, kdy se za zvuků písní Michala Tučného zapojili do tance i di-
váci, kterých se i díky upoutávkám v Country rádiu sešlo opravdu hodně. Mezi diváky byla i na pozvání 
prachatických seniorů dcera Michala Tučného a režisér Zdeněk Troška. Z Prachatic byl vypraven auto-
bus nejen pro účinkující, ale také pro fanoušky této muziky. Poděkování patří obci a hasičskému sboru 
Hoštice u Volyně a také městu Prachatice, kdy byl pro tuto akci využit grant pro volnočasové aktivity.

Za Kralovou vilou
vzniká komunitní zahrada

Barbora Koritenská, předsedkyně Živá vila, z. s.
Původně prvorepublikový ovocný sad náležící k funkcionalistickému rodinnému domu, pak hřiště 

mateřské školy a následně několik let zanedbaný a nevyužitý pozemek. Dnes v Nádražní ulici  vzniká 
postupnou obnovou komunitní zahrada, živý veřejný prostor, kde se bude snoubit zahradničení, setká-
vání a kultura.

Prostor chceme více otevřít veřejnosti, vytvořit zde místo pro odpočinek i aktivní trávení volného 
času s dětmi. Komunitní zahrada totiž umožňuje pěstovat nejen zeleninu, ale také mezilidské vztahy. 
V průběhu jara zde vzniknou vyvýšené záhony, pískoviště pro děti, ohniště s posezením. K dispozici 
bude také hliněná pec na pečení pizzy nebo gril. 

Pokud máte zájem mít v zahradě vlastní záhonek, kontaktujte nás přes mail zivavila@centrum.cz (po-
čet záhonků je omezený). V budoucnu zde budete moci také uspořádat vlastní akci, rodinnou oslavu 
nebo jakoukoli sešlost.

8 DUBEN
2024



Město podporuje vzdělávání dobrovolníků
Zuzana Pelikánová

Český červený kříž ve výuce první pomoci hojně využívá prvky zážitkové pedagogiky. To znamená, 
že jak děti, tak dospělí při našich aktivitách se učí hlavně prožitkem. A aby naši lektoři byli čím dál lep-
ší, absolvovali třídenní školení rozhodčích soutěží první pomoci. Náplní byla především příprava mo-
delových situací a jejich hodnocení.

Zároveň jsme si v praxi procvičili i poskytování první pomoci – v průběhu kurzu jsme totiž střídali 
role figurantů, zachraňujících i hodnotitelů, a to pod dohledem těch nejpovolanějších. Našimi lektory 
byli 1. viceprezidentka Českého červeného kříže Jana Majrichová a členové Výkonné rady ČČK Igor 
Sacký a Daniel Rother. Neocenitelným benefitem pak byla možnost sdílení zkušeností s kolegy z ostat-
ních oblastních spolků ČČK.

Děkujeme městu Prachatice za podporu účasti našich lektorů na dalším vzdělávání. Aktivity pro 
mladé zdravotníky z celého Prachaticka tak budou umět připravit v ještě vyšší kvalitě.

Prachatický klíček
představil nejlepší recitátory okresu

Lucie Jiraňová, oddělení pro děti a mládež Městské knihovny Prachatice
Městská knihovna Prachatice pořádala okresní kolo celostátní přehlídky dětských recitátorů, jejímž 

hlavním organizátorem je pražská organizace NIPOS, útvar Artama. Přehlídka nese název Prachatic-
ký klíček. Výtvarnou autorkou loga i diplomů je ilustrátorka Zdeňka Študlarová.

Akce se 12. března 2024 zúčastnilo 64 recitátorů ze 12 škol okresu Prachatice. Přednesy žáků první-
ho stupně proběhly v Muzeu české loutky a cirkusu, recitátoři ze druhého stupně ZŠ vystoupili v aule 
prachatického gymnázia.

Slavnostního zahájení přehlídky se ujala ředitelka Městské knihovny Prachatice Hana Mrázová. 
Děti přišla pozdravit také vedoucí odboru kultury, školství a cestovního ruchu MěÚ Prachatice Marti-
na Klinecká. V porotě přehlídky zasedli odborníci z řad herců a recitátorů – Lenka Ebelová, Terezie Je-
línková, Vít Malota, Monika Piskalová, Petr Váša a Barbora Wortnerová, kteří vybrali osm postupují-
cích do krajského kola přehlídky, v každé věkové kategorii postoupili dva nejúspěšnější recitátoři. 
V krajském kole, v dubnu v Českém Krumlově, budou okres Prachatice reprezentovat: Tadeáš Dutka, 
Vojtěch Bláhovec, Šárka Roučková, Matěj Veselý, Šimon Markytán, Nelly Řezánková, Anna Binková 
a Samuel Traore.

Velký dík patří Haně Patrasové za moderování přehlídky a v ýraznou pomoc s organizací a Lucii 
Kuttenbergové, která přehlídku spolupořádala a moderovala na Gymnáziu Prachatice. Děkujeme také 
MAS Šumavsko a městu Prachatice za dárky pro účastníky i oceněné a pedagogům, kteří své svěřence 
na přehlídku připravili.

Kongresové centrum
ofi ciálně otevře skupina Lunetic

Václav Malina
Sál v hotelu Park se po úpravách slavnostně otevře 6. dubna 2024 pod názvem Kongresové centrum 

Prachatice. Oznámili to nájemci, kteří ho provozují od ledna, kdy jim ho pronajal Petr Solar. Novou éru 
víceúčelového zařízení zahájí Retro party se skupinou Lunetic.

„Vše v objektu nyní funguje, jak má. Kromě základní údržby byly součástí rekonstrukce například přípojky 
topení, výměna nábytku, úpravy barů, vymalování celé budovy, zaměřili jsme se na sociální zařízení. Sál 
má velkou výhodu, že v něm lze pořád vše, na co si vzpomenete – od plesů přes koncerty a kongresy po výsta-
vy,“ uvedl Radek Geier.

„Skládáme program na rok 2024, aby byl vyvážený. Kromě koncertů připravujeme třeba činohru, vážnou 
hudbu nebo talk show. Na podzimní art festival Pod Líbínem plánujeme muzikál Dracula s Danielem Hůl-
kou a další překvapení,“ doplnila Hanka Smékalová.

„Program najdete na facebookových stránkách Kongresového centra Prachatice, na výlepových plochách 
a v médiích,“ připomněl Jindřich Razím.

„Je škoda, aby takhle jedinečný sál, ležel ladem a nic se tady nedělo,“ shodují se noví nájemci objektu, 
ze kterého by rádi postupně „vymetli“ hovorový název Veteš.

Hokej si zahrála i stoletá seniorka
Hanka Rabenhauptová

Hokej se stal tématem pátečního cvičení v Domově seniorů Mistra Křišťana v Prachaticích. Díky za-
půjčení hokejek ze ZŠ Národní bylo cvičení sice bez ledu, ale opravdové.

Zahájilo ho povídání o sportu. Mnoho z přítomných vzpomínalo na slavná hokejová jména, k prohléd-
nutí byla dokonce fotografie z roku 1938. Ženy povětšinou sledovaly dříve hokej se svými muži, ale také 
se přiznaly, že hokej s „klukama“ hrály na rybníku, všude tam, kde byl led a ten byl na mnohých místech 
(byly totiž daleko větší zimy). Následovala rozcvička a nakonec zápas. Sice nebyl třikrát 20 minut, 
ale dle fyzických možností každého zúčastněného. K dispozici byla i hra stolního ledního hokeje. Bylo 
báječné vidět a slyšet 101letou paní Věru či 90letou paní Žofii, jak pokřikují „Kdo neskáče, není Čech“, 
jak se natahuje za pukem paní Blaženka anebo hraje vysokou holí paní Jitka.

Díky smysluplným nabídkám v Domově seniorů Mistra Křišťana zažívají obyvatelé krásné dny. Měs-
to Prachatice podporuje i takové aktivity.

Granty 2024 schváleny
Hanka Rabenhauptová, garant

V rámci dotačního programu města Prachatice 
na Volnočasové aktivity 2024 bylo podpořeno 
56 organizací a fyzických osob celkovou částkou 
800 tisíc korun. Volnočasové aktivity jsou zamě-
řeny 31× na ku ltu ru, 10× na a matérsk ý sport, 
8× na vzdělávací akce a 12 na prorodinné aktivity. 

V rámci dotačního programu města Prachatice 
na Talentované děti a mládež 2024 byla rozděle-
na 16 talentům celková částka 100 tisíc korun. 
Podpořené talentované děti a mládež se zaměřují 
převážně na sport, ale i umění či jazykové doved-
nosti. Závodí, sportují, ukazují svůj um, vystavu-
jí, připravují se a reprezentují naše město.

Vztahy jako sůl života
Hanka  Rabenhauptová

O vztazích rodinných, přátelských, pracovních 
ale i romantických si povídali v KC Na půdě díky 
projektu SenSen nejen senioři s lektorkou Evou 
Tesařovou ze společnosti SOULAD. Vztahy jsou 
klíčové pro naše blaho, sociální podporu a celko-
vé štěstí. Proto je důležité, abychom tyto vztahy 
pečlivě budova li a udržova li, aby byly zdravé 
a napl ňující. Štěstí měl i všich n i, kteří přišl i. 
Po skončení měli možnost indiv iduálních kon-
zultací.

Pozvánka
na jednání zastupitelstva

Eva Suchá, asistentka vedení města
Jednání zastupitelstva města je naplánováno 

d o  s á l u  N á r o d n í h o  d o m u  v  P r a c h a ti c í c h 
na 29. dubna 2024 od 15.00 hodin.

Autorské čtení v Nebi
Kamila Čunátová

Kavárna Nebe v Poštovní ulici v Prachaticích 
(facebook.com/NebePrachatice)  se 30. dubna 
2024 od 17.00 hodin zapojí do LiStOVáNí.cz. Kni-
hou Losos v kaluži zalistují autorka Markéta Lu-
kášková a s ní Věra Holá a Pavla Dostálová. 

9DUBEN
2024



Zápis dětí
do prachatických mateřských škol

Jiří Šobr, odbor kultury, školství a cestovního ruchu MěÚ
Vážení rodiče, ve dnech 13. a 14. května 202 se budou konat zápisy na školní rok 2024/2025 do Ma-

teřské školy Prachatice. Proběhnou v době od 9 do 12 hodin na všech pracovištích školy (Krumlovská 
223, Skalka 180, Zahradní 96 a Česká 674 – zde proběhne zároveň i zápis pro pracoviště Nebahovská 
1015). V době zápisů se mohou rodiče současně seznámit s prostředím školy a se vzdělávacími progra-
my jednotlivých pracovišť MŠ Prachatice. 

Do Montessori mateřské školy proběhnou zápisy ve dnech 2. a 3. května od 15.00 hodin do 17.00 ho-
din v budově Základní školy a Montessori mateřské školy Prachatice, Národní 1018.

K zápisům nezapomeňte přinést rodný list dítěte a průkaz totožnosti zákonného zástupce. Současně 
připomínáme povinnost předškolního vzdělávání pro děti, které do 31. srpna 2024 dosáhnou věku 
pěti let. Proto klademe důraz na fakt, že pokud zatím vaše dítě do mateřské školy nedochází, musí 
ho zákonný zástupce v mateřské škole přihlásit k předškolnímu vzdělávání v termínu zápisů do MŠ. 
V opačném případě je podle školského zákona nepřihlášení dítěte nebo zanedbání péče o povinné před-
školní vzdělávání považováno za přestupek.

Projektový týden v Montessori:
Letem světem s Mt. Everestem

Maja Zíková a Štěpánka Hronová, Mt. Everest (9. ročník Montessori), foto Pavla Malá
Projektový týden započal jaksi zmateně a narychlo, ale i přes komplikace jsme to překonali a pustili 

se do práce. Někteří se v tom zprvu plácali jako Velryba na souši, ale každý si nakonec našel to pravé 
ořechové. Děti se mohly roztřídit do různých stanovišť pod tématem Letem světem. Tento rok se stala 
změna ve vedení, skupiny vedli deváťáci.

Děti mohly navštívit např. Mexiko, USA, Hawaii, Španělsko, Japonsko nebo dokonce Nový Zéland. 
Skupiny se věnovaly různým aktivitám, třeba výrobě masek, batikování, pečení a vaření, nebo zjišťo-
váním různých informací o dané zemi.

Ačkoli se jedná o projektový týden, měli jsme čas na práci se skupinou od 8.00 do 10.30, poté se děti 
rozprchly do svých tříd nebo na přestávku ven. Takto to probíhalo od pondělí až do čtvrtka. V pátek 
byla prezentace všeho, co každá skupina připravila, tvořila či vařila v průběhu týdne. 

Španělsko dělalo kvíz, Afrika dělala sušenky z Maroka, Mexiko vyrábělo piñaty, na Hawaii tančili 
a dělali piña coladu, a v úterý přišla skupině USA pomoci s pečením amerického dýňového koláče rodilá 
mluvčí Sherri Davis. 

Celá Montessori mohla v pátek na prezentacích spatřit třeba Havajské tance, Holywoodské divadlo 
nebo výbuch Islandské sopky. Také jsme mohli nahlédnout do světové kuchyně a okusit řecké tzatziki 
s plackami nebo moc dobré islandské sušenky. Některé skupiny modelovaly sošky buď z keramické hlí-
ny nebo samotvrdnoucí hmoty a všem se moc povedly. 

Doufáme, že se tato akce bude každoročně opakovat a i nadále obohacovat žáky o vědomosti a kama-
rády.

Olympijská vydra
trénuje na Zlaté stezce

Andrea Maťchová, garant projektu
Od 23. do 27. června 2024 se bude konat v Jiho-

českém kraji Oly mpiáda dětí a mládeže (ODM) 
a žáci ze Zlaté stezky 240 neváhali a s chutí se za-
pojili do doprovodného programu.

Prvním úkolem bylo v ymyslet jméno pro mas-
kota Olympiády – pruhovanou vydru a vymyslet 
příběh, jak ke svému jménu přišla. V novém roce 
odstartovala druhá fáze školního programu na-
zvaná „Rozjeď to breakingem“. Cílem této výzvy 
bylo v ymyslet krátký tanec s prvky breakingu. 
Ten nejlepší se stane oficiálním fandícím tan-
cem ODM 2024. Tanec žáci trénovali v rámci ta-
nečního kroužku zumby i během hodin tělesné 
v ýchov y. Myslíme si, že se tanec pod vedením 
paní učitelky Anety Nepeřené opravdu v ydařil 
a věříme, že má šanci na dobré umístění.

V následujících měsících nás čekají ještě dvě 
fáze projektu. Jednou z nich bude „Vydří překáž-
ková dráha“ a druhá bude zaměřena umělecky 
s názvem „Fandi a vyhraj“.

V červnu pak bude pro naše žáky velikou a za-
slouženou odměnou společný výlet na olympijský 
festival v Českých Budějovicích.

Studentská rada
bude hlasovat

Hanka Rabenhauptová
V dubnu zasedne Zastupitelstvo města Pracha-

tice. Bonusem pro zástupce ve Studentské radě 
města Prachatice (SR) před samotným jednáním 
zastupitelstva bude možnost hlasovat o v ybra-
ných tématech.

Na březnovém setkání místostarosta Jan Kotr-
ba vedle aktuálních informací (např. ohledně Li-
bína, energií, ale také lékařské péči) vyzval stu-
denty k přípravě záměru dobrovolnického pro-
jektu Dobro-Druzi. S přítomný mi se hovořilo 
o tom, ja k stráv i l i ja rn í prázd n iny ( je sk vělé, 
že většina na lyžích, kolech, procházkách), při-
znali, že i na počítačích, ale také s knihou nebo 
pro nemoc v posteli.

Vzhledem k tomu, že se SR konala v týdnu tré-
nování paměti, byl všem zadán test. Zvítězili Ka-
teřina Žáková (ZŠ Prachatice, Vodňanská) a Filip 
Kunc (Gymnázium Prachatice).

Městský úřad připravuje další exkurzi, tento-
krát pro žáky ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 387.

Karneval v Paraplíčku
Marika Šmajclová, učitelka MŠ Česká, foto Martina Lišková, asistentka pedagoga MŠ Česká

Na úterý 20. února 2024 jsme připravili velkolepý karneval. Školka se prostřednictvím nepřeberné 
škály úžasných masek proměnila v říši pohádek a fantazií. Karnevalové masky společně s učitelkami 
a rodiči tančily, soutěžily a užívaly si pořádného veselí až do pozdního odpoledne. Za účast na hrách 
a soutěžích byly děti sladce odměňovány. Po celou dobu karnevalu byl k dispozici „Baby bar“, kde se 
mohli všichni přítomní občerstvit a načerpat sílu k dalšímu tanci či soutěži. Děti jenom zářily, byly 
nadšené a spokojené. Přesně tak má vypadat každý při masopustním veselí.

10 DUBEN
2024



Děti narozené v prachatické
nemocnici v únoru 2024

Iveta Nová, odbor vnitřních věcí
V únoru 2024 se v Prachaticích narodilo 19 dětí: 

devět chlapců a 10 děvčat. U chlapců se dvakrát 
opakovalo jméno Matyáš, u dívek jméno Eliška. Na-
rozených dětí s trvalým pobytem v Prachaticích je 
pět. Ke zveřejnění jména a příjmení dali rodiče sou-
hlas:

Lucie Nová Anežka Černá
Anna Šrámková Eliška Marysková
Elliot Brouček

Květina k MDŽ
Hanka RH+

A hezké slovo vždy potěší. Při akci v SeniorPoin-
tu Prachatice na ženy nezapomněli!

Rozvodem rodina nekončí
Lenka Turková, vedoucí a sociální pracovnice

Krizového centra – centra pomoci rodině a dětem
Mnoho rodin řeší rozvrat, což přináší zvýšené 

nároky pro všechny členy rodiny. Nejvíce zrani-
telné jsou přirozeně děti. Portus Prachatice, o. p. 
s. na tyto situace reagoval prostřednictvím tzv. 
asistovaných kontaktů v krizovém centru. Asis-
tované kontakty pomáhají nastolit větší rovno-
váhu ve vztahu „rodič – dítě“. Pracovník krizové-
ho centra je oporou pro rodiče i dítě a zároveň na-
pomáhá v ytvořit neutrální prostředí pro obno-
vení vztahu.

Díky Fóru dárců a programu ČSOB pomáhá re-
gionům se nám podařilo v ybavit hernu pro děti 
a h rací koutek. Vy tvoři l i jsme t a k bezpečný 
a hrav ý prostor, kde se děti a jejich rodiče cítili 
dobře. Zakoupené stavebnice, hry, stoleček a žid-
ličky pro děti a další vybavení byly skvělým odra-
zovým můstkem pro práci s dětmi a jejich rodiči, 
kteří navštěvují Krizové centrum – centrum po-
moci rodině a dětem. Vybavení herny pomáhalo 
odstranit počáteční obavy dětí a pomohlo rodiči 
trávit kvalitní a zábavný čas se sv ým dítětem. 
Příjemné a bezpečné prostředí podporovalo je-
jich vztah.

I nadále tak můžeme poskytovat kvalitní soci-
ální službu v prostředí příjemném pro děti i rodi-
če a pomoci jim překonat náročné životní situace 
a komplikované rodinné vztahy.

Radniční list – měsíčník města Prachatice.
Ročník XXVI., číslo 4, uzávěrka 13. března 2024. Uzávěrka příštího čísla 13. dubna 2024.
Adresa redakce: Velké náměstí 3, Prachatice. Vydává město Prachatice v nákladu 4900 ks, www.prachatice.eu
Redakce si vyhrazuje právo na krácení a neuveřejnění příspěvků.

Šéfredaktor: Václav Malina (tel. 602 446 396), e–mail: radnicni-list@prachatice.eu
Řídí redakční rada: Pavel Fencl, Věra Houšková, Antonín Jurčo, Martina Klinecká, Václav Malina, Hana Rabenhaup-
tová, Eva Suchá, Luboš Šafránek, Kateřina Třísková. Registrace MK ČR E 12484. 
Sazba a tisk: Písmenka, v. o. s. Periodický tisk územního samosprávného celku pro občany města Prachatice zdarma.

Ochrana životního prostředí je prioritou
Lenka Machartová, odbor životního prostředí

Elektrospotřebiče jsou součástí každodenního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme představit. 
Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru 
a recyklace již vysloužilých elektrozařízení spolupracuje město Prachatice také s kolektivním systém 
ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění správné recyklace 
vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje 
opětovné materiálové využití, které dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %. Díky zodpovědné 
recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické energie, primárních surovin, vody, okyselování prostře-
dí a produkci skleníkových plynů. Jakým rozsahem naše město přispělo k lepšímu životnímu prostře-
dí je patrné z environmentálního vyúčtování zpracované společností ASEKOL. 

Certifikát environmentálního v y účtování v yčísluje přínos města Prachatice k ochraně přírody 
v roce 2023. Vyplývá z něj, že díky množství námi odevzdaných elektrozařízení 50 127 kg jsme uspoři-
li 344,68 MWh elektřiny, 31 662,15 litrů ropy, 3130,26 m3 vody a 32,36 tun primárních surovin. Na-
víc jsme snížili emise skleníkových plynů CO2 ekv. o 41,65 tun a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje 
okyselování prostředí) o 2180,50 kg.

Kdy každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vytříděných notebooků, které 
uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá tříleté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve stan-
dardním bytu. Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by sta-
čilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. 

Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí.

Tvořme svět lepším místem pro všechny
Romana Karták, vedoucí služeb prevence, Charita Prachatice-Vimperk

Charita Prachatice-Vimperk dlouhodobě doprovází rodiny, které se rozhodly pro pěstounskou péči. 
Pěstounství je typ péče o děti, který je obvykle používán, když biologičtí rodiče dětí nejsou schopni 
nebo nejsou připraveni se o své děti postarat. Pěstouni jsou lidé, kteří se rozhodnou poskytnout dočas-
ný nebo trvalý domov dětem, které to nejvíce potřebují. Doprovázení rodin je proces, během kterého 
sociální pracovníci poskytují podporu a pomoc pěstounským rodinám, které se potýkají s různými 
problémy. Cílem doprovázení je posílit rodinu, podpořit bezpečné a zdravé prostředí pro děti, poskyt-
nout pomoc ve výchově dětí, zvládání stresových situací, komunikaci s biologickými rodiči. Cílem do-
provázení je, aby se děti cítily v pěstounských rodinách bezpečně a mohly se plně rozvíjet. Dalším cí-
lem je pomoci pěstounským rodinám v jejich náročné a zároveň velmi důležité roli.

Charita Prachatice-Vimperk doprovází bezmála 50 pěstounských rodin. Každý den máme možnost 
vnímat, jak pěstouni dávají dětem bezpečný domov, lásku a péči. Pěstouni se stávají nedílnou součástí 
dětských životů. Vážíme si jejich péče o děti, jejich poslání. Děkujeme našim pěstounům za jejich péči 
a zvládání výzev, které jsou s jejich posláním spojené. Zároveň se zaměřujeme na hledání nových pěs-
tounů, nových rodin, kteří chtějí dát dětem lásku a domov. Pěstouni musí nejen chtít vychovávat dítě, 
ale musí být trpěliví, empatičtí, ochotní se učit novým věcem, být otevření změnám a zvládat náročné 
situace. Jestliže právě vás náš článek oslovil a máte chuť načerpat další informace, můžete se na nás 
obrátit.

Jarní pohár stolních tenistů
podpořil grant města

Vladimír Klíma
Druhou březnovou sobotu se stolní tenisté sešli v Prachaticích 

na 14. ročníku tradičního Jarního poháru Mostové jeřáby cupu, kte-
rý se i tentokrát odehrával za grantové podpory města. Ve velmi dob-
rém světle se ukázali nováčkové v turnaji i „mladá krev“ z k lubů 
na Prachaticku, tedy žáčci, kteří toho za stoly ještě nemají moc ode-
hráno. Na programu byly opět dvě soutěže. Tou hlavní je turnaj jed-
notlivců. Spletí zápasů ve skupinách se do finálového souboje prokou-
sali zkušený Karel Škola z Vitějovic a mladý stolní tenista z Arbore 
Volary Ondřej Fučík. Vítězství slavil volarský hráč.

Turnaj dvoučlenných týmů se hrál opět jako Memoriál Martina 
Pixy, dlouholetého účastníka turnaje a jeho pravidelného podporova-
tele. Vítězstv í v ybojovala lhenická dvojice Martin Fišer – A neta 
Dubravcová. Prachatičtí bratři Petr a Josef Gruberovi (na snímku) 
skončili druzí.

Jak již to bývá na Jarním poháru tradicí, oceněni nebyli jen medailisté, ale díky partnerům turnaje 
v čele s městem Prachatice úplně všichni, kteří se za stoly představili. Předávání cen se ujali senátor 
Tomáš Fiala s Vlastou Pixovou, manželkou Marina Pixy, jehož memoriál se v hale odehrával.

Čtrnáctý ročník Jarního poháru přinesl v ýbornou podívanou i rekordní účast osmdesáti hráčů 
v rámci jednodenního klání. Ale jak se říká, v nejlepším se má skončit, a proto ročník patnáctý, jubilej-
ní, bude za rok zároveň poslední.

11DUBEN
2024



Jak vzpomínáte na školní léta v Prachaticích, 
speciálně na tělocvikáře?

Nijak zvlášť. Na osmiletém gymplu jsme měli 
na tělocvik pana Láda a nejradši vzpomínám, jak 
jsme hráli baseball. Vždycky jsem měla ráda ko-
lektivní hry, ale fotbal jsme tam nikdy nehráli.

Co se přihodilo, že jste se začala věnovat prá-
vě fotbalu?

V dětství se mi fotbal líbil, ale v té době to neby-
lo úplně běžné, takže nakonec jsem se k němu do-
stala až po letech. Nápad přišel od dvou dívek 
z tý mu, které spolu seděly v kanceláři. Pořád 
mluvily o tom, že by bylo fajn si občas kopnout, 
a tak vyvěsily inzerát na Facebook a zajímaly se 
o to, jak by šlo takov ý tým založit. Inzerát jsem 
v iděla na Facebooku a hned jsem jim napsa la. 
Holky sháněly trenéra, a tak jsem oslovila svého 
strýce Jana Hálka. Zavolala jsem mu, jestli o ně-
kom neví, a on na to: No, tak třeba já. Předala 
jsem tedy kontakt holkám a ony se s ním domluvi-
ly. Začali jsme tedy trénovat, jenže se nás scháze-
lo jen pár, padla otázka nástupu do soutěže a hol-
ky už to chtěly zabalit. Obávaly jsme se pokuty, 
kdybychom sout ěž nebyly schopny dokončit. 

Ale já se jen tak nedám. Pustila jsem se do velké 
facebookové kampaně a za týden jsem sehnala 
dalších asi dvacet holek. Teď máme na Tatranu 
zhruba pětatřicet členek, což je super. Zápas 
mů že h rát ma x i má l ně osm náct holek, t a k že 
máme relativně rezerv u, můžeme dost střídat, 
ale na druhou stranu není přetlak, že by se nás 
sešlo třeba třicet a předháněly jsme se, kdo v zá-
pase nastoupí. Občas se někdo zraní, je nemocný, 
děti marodí … Holky to za mě mají v tomhle obec-
ně složitější než muži – třeba když mají malé děti, 
není pro ně tak lehké si udělat tolik volného času. 

Bylo od začátku jasné, že budete působit 
pod hlavičkou Tatranu Prachatice?

Po dvou třech měsících tréninků, když se přida-
ly další holky, řešily jsme, kam se půjdeme zeptat, 
kdo by si nás vzal pod sebe, kdybychom chtěly 
h rát sout ěž. P r v n í jed ná n í bylo s Tatra nem. 
Chlapi z v ýboru nám řek li, že když to složíme, 
že můžeme hrát pod nimi. Takže to byla vlastně 
naše první volba. 

Takže jste manažerkou ženského týmu?
Spíš si připadá m ja ko ta kov ý tmel (smích) …

Aktuálně je nás ve vedení asi pět. A máme už i asi-
stenta trenéra – Jeníčka Kolafu.

Poopravíte v souvislosti s trenéry ženského 
týmu tvrzení, že to mají chlapi jednodušší?

Netvrdím, že to chlapi mají úplně jednoduchý. 
Naši trenéři nám věnují spoustu svého volného 
času. Myslím to z pohledu celkového fungování 
společnosti. Žena bý vá s dětm i doma – třeba 
na mateřské a obecně se většinou více stará o ro-
dinu a zázemí. Stává se nám celkem často, že ně-
která z fotbalistek nemůže na trénink nebo na zá-
pas, protože zrovna nemá hlídání. Případně si 
bereme děti na tréninky s sebou.

Jak se vám povedla první soutěžní sezona?
Naše skóre je 1 : 97. Da l i jsme jed noho góla 

a 97 jsme jich dosta l i, ta k že n ic moc. Herně 
to není úplně ideální, výsledky by mohly být lep-
ší, nicméně my si to užíváme, hýbeme se, máme 
společnou činnost, spoustu nov ých lidí kolem 
sebe. Za mě je to super relax i od klasického živo-
ta mámy.

Kdo vstřelil čestný gól? Byla velká oslava?
Jo jo, to byla. Sára Krupičková ho dala v Táboře. 

My jsme vlastně nejdřív ani neoslavovali, proto-
že všich n i ztich l i, co se to sta lo. A soupeřk y 
na nás: Hele, jděte se radovat. Celkový výsledek 
zápasu byl 17 : 1, nicméně pocit z našeho první-
ho gólu nám to určitě nezkazilo.

Domácí zápasy hrajete v Záblatí. Proč ne 
v Prachaticích?

Hřiště na Tatranu je docela hodně v y tížené, 
takže i B tým mužů Tatranu hraje v Záblatí. Do-
hodli jsme se, že i pro naše účely je hřiště v Zábla-
tí naprosto dostatečné. Tréninky ale v Prachati-
cích máme. Na umělce trénujeme každé úterý 
od 18 hodin, další trénink máme ve čtvrtek nově 
už na hřišti v Záblatí. Na všechny tréninky se mo-
hou přijít podívat další eventuální posily do na-
šeho týmu. Může se k nám připojit každá žena, 
která má chuť si s námi zahrát. Jsme rády za kaž-
dou novou duši. 

Chodí vám fandit třeba vaše děti?
Ano. Tříletý syn František dokonce chce bý t 

fotbalista jako maminka.

Kdy vás čeká start jarní části sezony?
V podstatě trénujeme od skončení podzimní 

části sezony – dva tréninky týdně, kromě Vánoc 
nebo v ýjimečných situací, k nim třeba v neděli 
dobrovol ný běžeck ý trén i n k. Po soustředěn í 
v Lažišti nás čekají dva přáteláky – se staršími 
žáky Tatranu a se ženami Jindřichova Hradce. 
Jarní divizní sezonu začneme v neděli 7. dubna 
od 15 hodin v Záblatí domácím zápasem s Hradi-
štěm, což je mimochodem jeden z nejtěžších sou-
peřů, takže to bude asi docela náročné. Rozpis 
utkání a další informace najdete na facebooko-
vém profilu FK Tatran Prachatice ženy. 

Kapitánkou týmu jste byla zvolena, nebo vás 
prosadil strejda – trenér?

Kapitánku jsme hromadně zvolily na loňském 
soustředění, tak nějak to vyplynulo i z toho, jak 
jsem se uja l a org a n i z ac e. A le nev í m, je s t l i 
to takhle bude i nadále. Třeba uděláme nějakou 
výměnu, to záleží na týmu.

Fotbal je super relax
i od klasického života mámy

Vyptával se Václav Malina.

Karolina Lavičková
Kapitánka ženského fotbalového týmu Tatranu Prachatice

Narodila se v roce 1992 v Praze, momentálně bydlí v Rohanově u Vacova. S Prachaticemi spojila 
školní léta (ZŠ Národní a gymnázium, kde maturovala v roce 2012), zaměstnání (pracuje ve firmě Pro-
stor Design jako asistentka jednatele) i sportovní kariéru. Patří k průkopnicím ženského fotbalu 
ve městě. V divizi C, což je nejnižší ženská soutěž, nastupuje jako kapitánka týmu Tatranu. Hraje
na stoperu, v obraně, občas i na křídle, stará se manažersky o chod oddílu.

12DUBEN
2024



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 200
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.16500
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.16500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2001
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition (ISO 12647-2)
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE ([Odvozen od 'ps300_cmyk'] )
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        8.503940
        8.503940
        8.503940
        8.503940
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA39 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines false
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 300
        /LineArtTextResolution 1200
        /PresetName ([High Resolution])
        /PresetSelector /HighResolution
        /RasterVectorBalance 1
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 8.574800
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
  /SyntheticBoldness 1.000000
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


